
Znak sprawy: ZGM/24/8 
                                                                                                                                                     Otwock, dnia 20.08.2024 r. 

  

                                                                                                                                                   Do wszystkich Wykonawców, 

 

 

Poprawienie omyłki wyjaśnień do SWZ z dnia 19.09.2024, 

Omyłka dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 5. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) 

Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie 

zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1. Pzp, p.n.: 

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w 

Otwocku na okres od 01.10.2024 r. do 30.09.2025 r." 

 
1. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru 

gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 

odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  Dane dotyczące OSD znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ- opis 

przedmiotu zamówienia. Wszystkie PPG objęte postępowaniem należą do OSD: PSG Sp. z o.o.  oddział 

w Warszawie.  

 

2. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy 

Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty 

abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może 

nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do SWZ – 

projektowane postanowienia umowy zamawiający wyraża zgodę na zmianę opłat abonamentowej 

(rozliczane wg taryfy) w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy sprzedaży, 

natomiast stawki dla opłaty handlowej (wg rynku konkurencyjnego) winny być stałe dla całego okresu 

zamówienia. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 

pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że 

powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej 

podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ 

ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu 

na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  Według wiedzy Zamawiającego ceny za usługę dystrybucji  oraz za 

paliwo gazowe wynikające z taryfy zatwierdzonej przez prezesa URE są podawane w złotówkach do 

trzech miejsc po przecinku, natomiast na TGE podawane są do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie z 

zapisem w SWZ rozdział 16, pkt 16.9 „Ceny brutto oferty oraz kwota podatku VAT, wartości netto, 

wartości brutto określone w formularzu winny być podane z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku w złotówkach, przy zachowaniu matematycznej zasady zaokrąglania liczb, natomiast cena 

jednostkowa netto winna być podana z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, w przypadku 

wyrażenia jej w złotych lub do trzech miejsc po przecinku w przypadku wyrażenia jej w groszach. „ 

 



 

4. Dotyczy § 6 punkt 6. Wykonawca prosi o weryfikację prawidłowości zapisów. Czy chodzi o 

odszkodowanie dotyczące kosztów poniesionych przez Zamawiającego w przypadku gdyby 

Wykonawca nie wywiązał się z postanowień zawartych w umowie? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z zapisami § 6 pkt 6. –  Jest to odszkodowanie uzupełniające 

przewyższające kary umowne do pełnej faktycznie poniesionej szkody w tym utraconych korzyści 

poniesionych przez Zamawiającego na podstawie mniejszej umowy gdyby wykonawca prawidłowo 

wykonał/realizował umowy.  

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy 
punkt poboru gazu osobno?  
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, 
uwzględniających każdy punkt poboru gazu osobno. 

 
Opracowała Joanna Walkowiak, 
Enmedia Aleksandra Adamska. 


